
 
 

Centro de Educação Superior do Oeste 
Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC 

 

PORTARIA INTERNA DO CEO Nº 028, DE 11/03/2015 

 

 

A Diretora-Geral do Centro de Educação Superior do Oeste – CEO, Campus IV da 
Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC, no uso de suas atribuições 
definidas no Artigo 65 do Regimento Geral, e de acordo com o Edital do Processo Seletivo 
02/2015. 
 
 
 
RESOLVE:  
 
 
Art. 1º. Publicar a banca examinadora do processo seletivo 02/2015, referente às vagas 
do Centro de Educação Superior do Oeste – CEO. 
 

A) Área: Anatomia Animal, Parasitologia Animal, Higiene e Profilaxia na 
Zootecnia 

 

Banca Examinadora 

Função Nome Universidade 

Presidente Rogério Ferreira UDESC  

Membro Diego de Córdova Cucco UDESC  

Membro Denise Nunes Araujo UDESC  

Suplente Aleksandro Schafer da Silva UDESC  

 
 
 

B) Área: Gestão, Gerenciamento e Educação permanente em Enfermagem 
 

Banca Examinadora 

Função Nome Universidade 

Presidente Edlamar Katia Adamy UDESC  

Membro Fernanda Metelski UDESC  

Membro Adriana Cristina Hillesheim UNOCHAPECÓ  

Suplente Carla Argenta UDESC  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Centro de Educação Superior do Oeste 
Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC 

 
 

C) Área: Informática 
 

Banca Examinadora 

Função Nome Universidade 

Presidente Julcemar Dias Kessler UDESC  

Membro Sandro Oliveira UDESC  

Membro Diovani Paiano UDESC  

Suplente Alexandre Anderson Santos UDESC  

 
  
  Art. 2º - Essa portaria entra em vigência nesta data. 
 
 

 
 

Chapecó, 11 de março de 2015. 
 
 
 

 


